
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 174,490,035 175,678,715 △1,188,680

국 86,603,236 85,629,747 973,489

시 60,830,812 61,807,884 △977,072

구 27,055,987 28,241,084 △1,185,097

여성 복지 증진 11,179,929 11,180,541 △612

국 7,241,130 7,236,733 4,397

시 3,037,092 3,036,048 1,044

구 901,707 907,760 △6,053

여성복지증진 103,020 112,920 △9,900

시 29,620 34,570 △4,950

구 73,400 78,350 △4,950

여성안심 무인택배서비스 54,500 64,400 △9,900

시 27,250 32,200 △4,950

구 27,250 32,200 △4,950

201 일반운영비 54,500 64,400 △9,900

시 27,250 32,200 △4,950

구 27,250 32,200 △4,950

01 사무관리비 54,500 64,400 △9,900

○무인 여성안심택배서비스 54,500 64,400 △9,900경정 54,500,000원

시 27,250 32,200 △4,950

구 27,250 32,200 △4,950

취약여성지원 324,372 324,284 88

국 103,906 103,844 62

시 156,785 156,759 26

구 63,681 63,681 0

가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 13,000 12,500 500

국 9,100 8,750 350

시 3,900 3,750 150

307 민간이전 13,000 12,500 500

국 9,100 8,750 350

시 3,900 3,750 150

11 사회복지사업보조 13,000 12,500 500

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영

13,000 12,500 500경정 13,000,000원

국 9,100 8,750 350

시 3,900 3,750 150

성폭력 피해자 치료회복 프로그램 운영 6,588 7,000 △412

국 4,612 4,900 △288

시 1,976 2,100 △124

307 민간이전 6,588 7,000 △412

국 4,612 4,900 △288

시 1,976 2,100 △124

11 사회복지사업보조 6,588 7,000 △412

○성폭력 피해자 치료회복 프로그램 운영

6,588 7,000 △412경정 6,588,000원

국 4,612 4,900 △288
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 취약여성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,976 2,100 △124

건강가족지원 2,283,449 2,274,249 9,200

국 721,656 717,321 4,335

시 1,040,066 1,034,098 5,968

구 521,727 522,830 △1,103

다문화가족 특화사업 539,693 539,603 90

국 269,847 269,802 45

시 134,924 134,901 23

구 134,922 134,900 22

307 민간이전 539,693 539,603 90

국 269,847 269,802 45

시 134,924 134,901 23

구 134,922 134,900 22

11 사회복지사업보조 539,693 539,603 90

○다문화가족 특화사업(방문교육,언어발달지원,

사례관리,통번역서비스,이중언어 가족환경 조

성) 539,693 539,603 90경정 539,693,000원

국 269,847 269,802 45

시 134,924 134,901 23

구 134,922 134,900 22

한국어교육 20,000 24,500 △4,500

국 10,000 12,250 △2,250

시 5,000 6,125 △1,125

구 5,000 6,125 △1,125

307 민간이전 20,000 24,500 △4,500

국 10,000 12,250 △2,250

시 5,000 6,125 △1,125

구 5,000 6,125 △1,125

11 사회복지사업보조 20,000 24,500 △4,500

○한국어교육 운영 20,000 24,500 △4,500경정 20,000,000원

국 10,000 12,250 △2,250

시 5,000 6,125 △1,125

구 5,000 6,125 △1,125

다문화가족 자녀 멘토링 사업 15,000 7,930 7,070

시 15,000 7,930 7,070

307 민간이전 15,000 7,930 7,070

시 15,000 7,930 7,070

11 사회복지사업보조 15,000 7,930 7,070

○다문화가족 자녀 멘토링 사업

15,000 7,930 7,070경정 15,000,000원

시 15,000 7,930 7,070

예식장업 방역지원 6,540 0 6,540

국 6,540 0 6,540

307 민간이전 6,540 0 6,540

국 6,540 0 6,540

02 민간경상사업보조 6,540 0 6,540
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예식장업 방역지원 6,540 0 6,5406,540,000원*1개소

국 6,540 0 6,540

선진 보육체계 구축 147,485,645 148,673,713 △1,188,068

국 72,204,861 71,235,769 969,092

시 54,880,498 55,858,614 △978,116

구 20,400,286 21,579,330 △1,179,044

보육료 지원 110,852,594 111,135,565 △282,971

국 57,080,446 55,812,476 1,267,970

시 43,026,411 43,661,566 △635,155

구 10,745,737 11,661,523 △915,786

0~2세 보육료 59,451,485 57,760,858 1,690,627

국 44,588,614 43,320,644 1,267,970

시 10,404,010 10,108,150 295,860

구 4,458,861 4,332,064 126,797

307 민간이전 59,451,485 57,760,858 1,690,627

국 44,588,614 43,320,644 1,267,970

시 10,404,010 10,108,150 295,860

구 4,458,861 4,332,064 126,797

11 사회복지사업보조 59,451,485 57,760,858 1,690,627

○0~2세 보육료 59,451,485 57,760,858 1,690,627경정 59,451,485,000원

국 44,588,614 43,320,644 1,267,970

시 10,404,010 10,108,150 295,860

구 4,458,861 4,332,064 126,797

만3∼5세아 누리과정 보육료 24,646,248 25,838,360 △1,192,112

시 24,646,248 25,838,360 △1,192,112

307 민간이전 24,646,248 25,838,360 △1,192,112

시 24,646,248 25,838,360 △1,192,112

11 사회복지사업보조 24,646,248 25,838,360 △1,192,112

○만3~5세아 누리과정 보육료

19,010,880 20,120,880 △1,110,000경정 19,010,880,000원

시 19,010,880 20,120,880 △1,110,000

○만3~5세아 누리과정 담임수당

5,635,368 5,717,480 △82,112경정 5,635,368,000원

시 5,635,368 5,717,480 △82,112

누리과정 부모부담보육료 지원 4,398,553 4,825,464 △426,911

시 1,203,704 1,320,530 △116,826

구 3,194,849 3,504,934 △310,085

307 민간이전 4,398,553 4,825,464 △426,911

시 1,203,704 1,320,530 △116,826

구 3,194,849 3,504,934 △310,085

11 사회복지사업보조 4,398,553 4,825,464 △426,911

○누리과정 부모부담보육료 지원

4,398,553 4,825,464 △426,911경정 4,398,553,000원

시 1,203,704 1,320,530 △116,826

구 3,194,849 3,504,934 △310,085

보육아동 지원 663,420 1,017,996 △354,576

시 331,710 508,998 △177,288
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 331,710 508,998 △177,288

307 민간이전 663,420 1,017,996 △354,576

시 331,710 508,998 △177,288

구 331,710 508,998 △177,288

11 사회복지사업보조 663,420 1,017,996 △354,576

○법정아동 필요경비 지원 528,420 751,212 △222,792경정 528,420,000원

시 264,210 375,606 △111,396

구 264,210 375,606 △111,396

○법정아동 민간시설 차액보조

135,000 266,784 △131,784경정 135,000,000원

시 67,500 133,392 △65,892

구 67,500 133,392 △65,892

만5세아 무상보육(필요경비) 지원 2,776,051 2,776,050 1

시 1,943,236 1,388,025 555,211

구 832,815 1,388,025 △555,210

307 민간이전 2,776,051 2,776,050 1

시 1,943,236 1,388,025 555,211

구 832,815 1,388,025 △555,210

11 사회복지사업보조 2,776,051 2,776,050 1

○만5세아 무상보육(필요경비) 지원

2,776,051 2,776,050 1경정 2,776,051,000원

시 1,943,236 1,388,025 555,211

구 832,815 1,388,025 △555,210

어린이집 운영지원 36,633,051 37,538,148 △905,097

국 15,124,415 15,423,293 △298,878

시 11,854,087 12,197,048 △342,961

구 9,654,549 9,917,807 △263,258

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 인건비) 9,431,855 9,922,185 △490,330

국 5,659,113 5,953,311 △294,198

시 2,640,919 2,778,212 △137,293

구 1,131,823 1,190,662 △58,839

307 민간이전 9,431,855 9,922,185 △490,330

국 5,659,113 5,953,311 △294,198

시 2,640,919 2,778,212 △137,293

구 1,131,823 1,190,662 △58,839

10 사회복지시설법정운영비보조 9,431,855 9,922,185 △490,330

○국공립,법인,취약보육 종사자 인건비

9,431,855 9,922,185 △490,330경정 9,431,855,000원

국 5,659,113 5,953,311 △294,198

시 2,640,919 2,778,212 △137,293

구 1,131,823 1,190,662 △58,839

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 처우개선

지원)

4,975,300 14,090,253 △9,114,953

국 2,985,180 8,454,152 △5,468,972

시 1,393,084 3,945,271 △2,552,187

구 597,036 1,690,830 △1,093,794

307 민간이전 4,975,300 14,090,253 △9,114,953
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,985,180 8,454,152 △5,468,972

시 1,393,084 3,945,271 △2,552,187

구 597,036 1,690,830 △1,093,794

10 사회복지시설법정운영비보조 0 9,107,453 △9,107,453

○보조교사 및 연장보육교사 지원 0 9,107,453 △9,107,453경정 0원

국 0 5,464,472 △5,464,472

시 0 2,550,087 △2,550,087

구 0 1,092,894 △1,092,894

11 사회복지사업보조 4,975,300 4,982,800 △7,500

○교사겸직원장지원 191,800 199,300 △7,500경정 191,800,000원

국 115,080 119,580 △4,500

시 53,704 55,804 △2,100

구 23,016 23,916 △900

정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원 907,200 1,529,280 △622,080

시 453,600 764,640 △311,040

구 453,600 764,640 △311,040

307 민간이전 907,200 1,529,280 △622,080

시 453,600 764,640 △311,040

구 453,600 764,640 △311,040

10 사회복지시설법정운영비보조 907,200 1,529,280 △622,080

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원

907,200 1,529,280 △622,080경정 907,200,000원

시 453,600 764,640 △311,040

구 453,600 764,640 △311,040

보육교직원 인건비 및 운영지원(어린이집 지원) 2,400 2,700 △300

국 1,440 1,620 △180

시 672 756 △84

구 288 324 △36

307 민간이전 2,400 2,700 △300

국 1,440 1,620 △180

시 672 756 △84

구 288 324 △36

10 사회복지시설법정운영비보조 2,400 2,700 △300

○장애전문어린이집 차량운영비 지원

2,400 2,700 △300경정 2,400,000원

국 1,440 1,620 △180

시 672 756 △84

구 288 324 △36

어린이집 관리비용 지원 271,202 276,314 △5,112

시 135,601 138,157 △2,556

구 135,601 138,157 △2,556

307 민간이전 271,202 276,314 △5,112

시 135,601 138,157 △2,556

구 135,601 138,157 △2,556

10 사회복지시설법정운영비보조 271,202 276,314 △5,112

○어린이집 냉난방비 지원 271,202 276,314 △5,112경정 271,202,000원

시 135,601 138,157 △2,556
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 135,601 138,157 △2,556

어린이집 방역물품 등 지원 150,210 193,600 △43,390

시 57,105 78,800 △21,695

구 93,105 114,800 △21,695

307 민간이전 150,210 193,600 △43,390

시 57,105 78,800 △21,695

구 93,105 114,800 △21,695

10 사회복지시설법정운영비보조 150,210 193,600 △43,390

○어린이집 방역물품 등 지원

150,210 193,600 △43,390경정 150,210,000원

시 57,105 78,800 △21,695

구 93,105 114,800 △21,695

보육교직원 처우개선 지원(보조교사) 9,107,453 0 9,107,453

국 5,464,472 0 5,464,472

시 2,550,087 0 2,550,087

구 1,092,894 0 1,092,894

307 민간이전 9,107,453 0 9,107,453

국 5,464,472 0 5,464,472

시 2,550,087 0 2,550,087

구 1,092,894 0 1,092,894

10 사회복지시설법정운영비보조 9,107,453 0 9,107,453

○보조교사 및 연장보육교사 지원

9,107,453 0 9,107,4539,107,453,000원

국 5,464,472 0 5,464,472

시 2,550,087 0 2,550,087

구 1,092,894 0 1,092,894

어린이 운송용 승합자동차 운행기록장치 설치 16,375 0 16,375

시 8,187 0 8,187

구 8,188 0 8,188

307 민간이전 16,375 0 16,375

시 8,187 0 8,187

구 8,188 0 8,188

10 사회복지시설법정운영비보조 16,375 0 16,375

○어린이 운송용 승합자동차 운행기록장치 설치

16,375 0 16,37516,375,000원

시 8,187 0 8,187

구 8,188 0 8,188

어린이집 종사자 안전교육비 지원 30,640 0 30,640

시 15,320 0 15,320

구 15,320 0 15,320

307 민간이전 30,640 0 30,640

시 15,320 0 15,320

구 15,320 0 15,320

10 사회복지시설법정운영비보조 30,640 0 30,640

○어린이집 종사자 안전교육비

30,640 0 30,640순증 30,640,000원

시 15,320 0 15,320
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 15,320 0 15,320

정부미지원 어린이집 0세반 운영비 지원 216,600 0 216,600

시 108,300 0 108,300

구 108,300 0 108,300

307 민간이전 216,600 0 216,600

시 108,300 0 108,300

구 108,300 0 108,300

10 사회복지시설법정운영비보조 216,600 0 216,600

○정부미지원 어린이집 0세반 운영비 지원

216,600 0 216,600순증 216,600,000원

시 108,300 0 108,300

구 108,300 0 108,300
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